
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ

ПРИКАЗ

«?/>> С 6  2019 г.

г. Владикавказ

О реализации регионального проекта 
Республики Северная Осетия-Алания 

«Развитие экспорта медицинских услуг»

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 18.05.2018 г. 
№ 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской 
Федерации на период до 2024 года», мероприятий регионального сегмента 
Национального проекта «Здравоохранение» «Развитие экспорта медицинских 
услуг» п р и к а з ы в а ю :

1. Главным врачам медицинских организаций:
1Л принять меры для информирования иностранных граждан путем 

разработки регламента о порядке и условиях получения плановой медицинской 
помощи, размещения прейскуранта на медицинские и немедицинские услуги 
на официальном сайте медицинской организции в сети «Интернет», в приемном 
отделении, в холле для посетителей;

1.2 Определить ответственного сотрудника (медицинский 
координатор) за сопровождение иностранного пациента;

1.3 Выделить зону ожидания для иностранного пациента;
1.4 Выделить палату для плановой госпитализации иностранных 

граждан (одно-двухместную, предусмотрев место для законного представителя 
иностранного пациента) с установкой сейфа, телеканалов на разных языках, 
наличием предупреждающих объявлений на рабочих иностранных языках, 
больничной одеждой разных размеров, экстренной связью с медицинским 
координатором.

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Заместитель Председателя
Правительства РСО- Алания 

Министр здравоохранения РС
Алания

К. Гогичаев


